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Kosovo Accreditation Agency

Data: 22.04.2016 Ref.: 240/16

Né mbéshtetje t& nenit 4, dhe 23, t& Ligjit pér Administratén Shtetérore t€ Republikés sé
Kosovés (nr.03/L-189, daté 16.09.2010), neni 7, dhe neni 15 té Ligjit pér Arsimin e Larté
né Republikén e Kosovés (Nr. 04/1-037, daté 29.08.2011), Udhé&zimin Administrativ pér
Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.02/2013,
daté 16.01.2013), Késhilli Shtetéroré i Cilésis€, né mbledhjen e 41-t&, t& mbajtur mé 14 prill
2016, mori:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa nr. 190/16, daté 13.04.2016 e Universiteti i Prizrenit “Ukshin
Hoti”, pér akreditim t& programeve té studimit:

e Edukim Parafillor, BA (240 ECTS);

e Matematiké, MSc, (120 ECTS);

o Edukim Parafillor né Gjuhé Boshnjake, BA (240 ECTS);

e Edukim Parafillor né Gjuhé Turke, BA (240 ECTS):

e Edukim Fillor né Gjuhé Boshnjake, BA (240 ECTS);

e Edukim Fillor né Gjuhé Turke, BA (240 ECTS);

o Teknologji Informative dhe Telekomunikimi né Gjuhé Boshnjake, BSc (240
ECTS)

e Teknologji Informative dhe Telekomunikim né Gjuhé Turke, BSc (240 ECTS)

Arsyetimi

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, ka parashtruar kérkesé pran Agjencisé s€ Kosovés
pér Akreditim (AKA), pér riakreditim t&é programeve té studimit: Edukim Parafillor, BA
(240 ECTS); Matematiké, MSc, (120 ECTS); Edukim Parafillor né Gjuhé Boshnjake, BA
(240 ECTS); Edukim Parafillor né Gjuhé Turke, BA (240 ECTS): Edukim Fillor né Gjuhé&
Boshnjake, BA (240 ECTS); Edukim Fillor né Gjuhé Turke, BA (240 ECTS); Teknologji
Informative dhe Telekomunikimi n& Gjuhé& Boshnjake, BSc (240 ECTS) Teknologji
Informative dhe Telekomunikim né Gjuhé Turke, BSc (240 ECTS).
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AKA - Agjencia e Kosovds pér Akreditim

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e mbajtur me 14 prill 2016 ka vlerésuar
aplikacionin e Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, dhe pas shqyrtimit t& dosjes sé stafit
akademik duke u bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2013, daté: 16.01.2013, neni
11, pika 3.2, ku sipas késaj pike, institucioni duhet t& ket& t& pakién tre PhD (Dr.sc.) né
marrédhénie t& rregullt pune pér secilin program studimi, dhe né pajtim me nenin 13,
pika 1.1 e Udhé&zimit Administrativ pér Akreditim nr.02/2013, daté: 16.01.2013, KSHC
ka refuzuar aprovimin e aplikacionit t&€ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”.

Pas vlerésimit t& gjithé dokumentacionit t& ofruar nga Universiteti i Prizrenit “Ukshin
Hoti”, KSHC konstatoj se ka mungesé t& stafit akademik me dokumentacion t& rregullt
pér kéto programe te studimit me t& cilat ka aplikuar pér ri-akreditim, dhe si rrjedhojé e
késaj gjendje, KSHC mori vendim pér refuzim t& aplikacionit t& Universitetit t& Prizrenit
“Ukshin Hoti” pér programet e cekura mé sipér.

Edhe pér kundér mundésisé s¢ dhen nga AKA (njoftimin pérmes e-mailit date:
01.12.2015) pér plotésimin e dosjes sé stafit akademik nga Universiteti i Prizrenit “Ukshin
Hoti”, pér programet e cekura mé sipér, ky i fundit nuk ka pérmbushur kriteret sipas
nenit 11. pika 3.2 e Udhézimin Administrativ pér Akreditim nr.02/2013.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paragitet kérkesa pér rishqyrtim t&
vendimit sipas nenit 126, pika 2 a, t& Ligjit mbi Procedurén Administrative nr. 02/L-28.
Keérkesa pér rishqyrtim t& vendimit i dorézohet kétij organi né afatin prej 30 ditéve sic
éshté pércaktuar né nenin 130, pika 1 e Ligjit mbi Procedurén Administrative.

Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Vendimi iu dérgohet:

- Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”;
- Arkivit t&8 AKA-sé
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